



PORTO XAVIER
SISTEMA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

Impressão: 08/01/2025

Hora: 15:09:22

01 - Homologar a presente licitação nestes termos:

- a) Modalidade **(PCP) Pregão Presencial Lei 14.133/21**
b) Número licitacao **000048 / 2024**
c) Objeto **AQUISIÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOR A MERENDA ESCOLAR ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE PORTO XAVIER**
d) Fornecedores e Itens

ELIDO KREWER & CIA LTDA-EPP - 72				Total do fornecedor	
94.295.672/0001-15				254.580,00	

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/010	(6695) - CARNE BOVINA MOIDA DE 1ª.	KG	3.300,00	39,9600	131.868,00
000/011	(23209) - CARNE BOVINA SEM OSSO.	KG	2.500,00	34,2600	85.650,00
000/013	(16349) - CARNE SUINA.	KG	1.800,00	20,5900	37.062,00

MERCADO RBV LTDA - 16029				Total do fornecedor	
03.085.652/0001-64				223.560,00	

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/002	(30782) - AÇÚCAR (PCTE. 5KG).	UN	420,00	22,4800	9.441,60
000/003	(5722) - ALHO.	KG	260,00	36,7800	9.562,80
000/004	(4362) - AMIDO DE MILHO 500 GR.	UN	730,00	7,6200	5.562,60
000/008	(2112) - BATATA INGLESA BRANCA.	KG	1.510,00	3,9800	6.009,80
000/009	(31094) - CAFÉ SOLUVEL 200G.	UN	100,00	18,9900	1.899,00
000/012	(14249) - CARNE DE FRANGO.	KG	4.900,00	11,9500	58.555,00
000/015	(33687) - EXTRATO DE TOMATE SACHE 350 GRAMAS.	UN	1.160,00	2,7400	3.178,40
000/019	(23981) - FERMENTO BIOLÓGICO 500 G.	UN	150,00	29,2900	4.393,50
000/022	(4862) - LENTILHA.	PAC	1.110,00	7,9200	8.791,20
000/023	(5159) - MACA NACIONAL CLASSIFICADA.	KG	4.800,00	13,4900	64.752,00
000/025	(30627) - MORTADELA DE FRANFO S/ GORDURA.	KG	920,00	18,9400	17.424,80
000/026	(768) - NATA 300G.	UN	400,00	9,6900	3.876,00
000/028	(1619) - POLVILHO DOCE (PCT C/ 500gr).	PAC	610,00	4,7900	2.921,90
000/029	(6803) - POLVILHO AZEDO.	PAC	520,00	8,1900	4.258,80
000/031	(436) - SAGU (Pct C/ 500gr).	PAC	860,00	6,9900	6.011,40
000/032	(2875) - SAL IODADO REFINADO (Pct C/ 1 Kg).	PAC	540,00	2,1900	1.182,60
000/033	(2829) - SALAMONIACO (Pct C/ 100gr).	PAC	410,00	3,4200	1.402,20
000/034	(6205) - SALSICHA DE CARNE A GRANEL.	KG	940,00	14,1700	13.319,80
000/036	(3847) - VINAGRE DE ÁLCOOL 750ML.	UN	340,00	2,9900	1.016,60

IVANETE T. BRATZ LTDA - 17061				Total do fornecedor	
58.570.256/0001-14				293.852,70	

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/001	(16248) - ACHOCOLATADO EM PÓ 400 GR.	UN	1.160,00	14,2800	16.564,80
000/005	(9981) - ARROZ TIPO 1 (PCT. C/ 5kg).	UN	1.130,00	28,3900	32.080,70
000/006	(1085) - BANANA CATURRA.	KG	10.840,00	3,8800	42.059,20



PORTO XAVIER
SISTEMA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

Impressão: 08/01/2025

Hora: 15:09:22

000/007	(31195) - BANHA SUINA (1,5KG).	UN	350,00	30,7800	10.773,00
000/014	(1089) - CEBOLA.	KG	1.680,00	3,8800	6.518,40
000/016	(24201) - FARINHA DE MILHO MEDIA 1KG.	UN	430,00	4,5000	1.935,00
000/017	(2870) - FARINHA DE TRIGO ESPECIAL (Pct C/ 5Kg).	PAC	900,00	18,4400	16.596,00
000/018	(2106) - FEIJAO PRETO TIPO 1 (Pct C/ 1Kg).	PAC	2.000,00	9,2800	18.560,00
000/020	(19578) - FERMENTO QUIMICO EM PÓ 100GR.	UN	850,00	3,7400	3.179,00
000/021	(23546) - LEITE INTEGRAL 1 LT.	UN	16.660,00	4,9600	82.633,60
000/024	(33688) - MACARRÃO PARAFUSO PACOTE DE 500 GRAMAS.	PAC	1.460,00	4,2500	6.205,00
000/027	(2247) - ÓLEO DE SOJA 900 ML.	UN	1.950,00	9,5000	18.525,00
000/030	(18017) - QUEIJO MUSSARELA FATIADO.	KG	900,00	42,4700	38.223,00

Total Geral **R\$ 771.992,70**

e) Resumo das dotações

Acesso	Projeto	Rubrica	Vinculo	Total
231	2027	3390 30 00 00 000		

02 - Autorizar o empenho das despesas resultantes nas dotações orçamentárias acima citadas.

03 - Determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

04 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo e determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

05 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo.

PORTO XAVIER
08/01/2025

OSMAR STEINBRENNER
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCICIO